
 

 

COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
 

C O P I A 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 9  Del 23-01-2020 

 

 
Oggetto: PRESA D'ATTO DELL'AUTORIZZAZIONE DEL COMUNE DI 

FIUMINATA AL DIPENDENTE STEFANO FERIOLI A PRESTARE 
COLLABORAZIONE OCCASIONALE PRESSO L'UFFICIO SERVIZI 
DEMOGRAFICI DI QUESTO COMUNE. 

 

 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventitre del mese di gennaio alle ore 12:00, presso questa 

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 

deliberare sulle proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 

  

FALCUCCI MAURO SINDACO P 

RICCIONI SANDRO VICESINDACO P 

REMIGI MARCO ASSESSORE P 

 

ne risultano presenti n.    3 e assenti n.    0. 

 

Assume la presidenza il Signor FALCUCCI MAURO in qualità di SINDACO e partecipa il 

SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA SECONDARI ALESSANDRA. 

 

 Il Sindaco, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 23-01-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO l’art. 53 comma 7 del D.lgs. 30.03.2001, n. 165 che enuncia: 

“I dipendenti pubblici non possono svolgere incarichi retribuiti che non siano stati conferiti o 

previamente autorizzati dall'amministrazione di appartenenza. Ai fini dell’autorizzazione, 

l’amministrazione verifica l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi. Con 

riferimento ai professori universitari a tempo pieno, gli statuti o i regolamenti degli atenei 

disciplinano i criteri e le procedure per il rilascio dell'autorizzazione nei casi previsti dal presente 

decreto. In caso di inosservanza del divieto, salve le più gravi sanzioni e ferma restando la 

responsabilità disciplinare, il compenso dovuto per le prestazioni eventualmente svolte deve essere 

versato, a cura dell'erogante o, in difetto, del percettore, nel conto dell'entrata del bilancio 

dell'amministrazione di appartenenza del dipendente per essere destinato ad incremento del fondo di 

produttività o di fondi equivalenti.” 

 

VISTO l’art. 53 comma 8 del D.lgs. 30.03.2001, n. 165 recante disposizioni in merito a 

“Incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi”; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione di G.C. n. 43 del 02.05.2019 con la quale è stata stabilita la 

collaborazione occasionale del dipendente del Comune di Fiuminata, Stefano Ferioli, a supporto del 

Servizio Demografici del Comune di Castelsantangelo sul Nera per almeno un pomeriggio a 

settimana, con possibilità di proroga espressa e previo consenso del dipendente interessato; 

 

VISTI a tal proposito: 

 l’art. 14, comma 1 del C.C.N.L. Regioni – Autonomie Locali, sottoscritto in data 22.1.2004, in 

base al quale “Al fine di soddisfare la migliore realizzazione dei servizi istituzionali e di 

conseguire una economica gestione delle risorse, gli enti locali possono utilizzare, con il 

consenso dei lavoratori interessati, personale assegnato da altri enti cui si applica il presente 

CCNL per periodi predeterminati e per una parte del tempo di lavoro d’obbligo mediante 

convenzione e previo assenso dell’ente di appartenenza. La convenzione definisce, tra l’altro, il 

tempo di lavoro in assegnazione, nel rispetto del vincolo dell’orario settimanale d’obbligo, la 

ripartizione degli oneri finanziari e tutti gli altri aspetti utili per regolare il corretto utilizzo del 

lavoratore.  (omissis)”; 

 l’art. 1 comma 557, della legge 30.12.2004, n. 311, il quale stabilisce che “I comuni con 

popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti servizi a rilevanza non 

industriale, le comunità montane e le unioni di comuni possono servirsi dell'attività lavorativa di 

dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali purché autorizzati dall'amministrazione 

di provenienza”; 

 

CONSIDERATA la nota della presente Amministrazione, prot. n. 7032 del 17/12/2019, con la quale 

si richiede al Comune di Fiuminata, Ente di appartenenza del dipendente Stefano Ferioli, la proroga  

anche per l' anno 2020 della collaborazione occasionale del medesimo al di fuori del normale orario 

di servizio svolto presso la struttura di appartenenza e  per  n. tre (3) ore a settimana, mediante 

conferimento di incarico ai sensi dell'art.1 comma 557 della Legge n. 311 del 30.12.2004.; 

 

PRESO ATTO che il Comune di Fiuminata, con nota assunta al protocollo dell' Ente al n.316 del 

20/01/2020, ha autorizzato il dipendente a tempo indeterminato Stefano Ferioli a svolgere l' incarico 

come sopra specificato; 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 23-01-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del Responsabile del Servizio 

di cui all’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000; 

 

Con votazione favorevole unanime espressa nei modi e forme di legge, 

 

 

DELIBERA 

 

1. la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. per le ragioni in premessa esposte, la proroga della collaborazione occasionale del dipendente 

del Comune di Fiuminata, Stefano Ferioli, per tutte le attività riguardanti l’Ufficio Servizio 

Demografici e  per  n. tre (3) ore a settimana; 

 

3. di stabilire che l'incarico di cui ai punti precedenti ha decorrenza dal 01.01.2020 sino al 

31.12.2020, con possibilità di proroga espressa e previo consenso del dipendente interessato; 

 

4. di dare mandato agli Uffici a compiere tutti gli adempimenti necessari e conseguenti a dare 

concreta attuazione alla presente deliberazione; 

 

Di dichiarare con successiva e separata votazione favorevole unanime il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs 267/2000. 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 23-01-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

 
PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL D.LGS. N. 267 DEL 18.8.2000 

 
 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità contabile 

 

 

 

 

Data: 21-01-2020 Il Responsabile del servizio 

 f.to Galassi Martina 

 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 

 

 

 

 

Data: 21-01-2020 Il Responsabile del servizio 

 f.to Galassi Martina 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 23-01-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

                    f.to IL SINDACO     f.to IL SEGRETARIO COMUNALE 

FALCUCCI MAURO DOTT.SSA SECONDARI ALESSANDRA 

 
 
    

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della presente deliberazione, ai sensi dell’art.124 del D.Lgs.n.267/2000 e per le finalità di 
cui al successivo art.125, viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di 
questo Comune per 15 gg. consecutivi. 
 

Contestualmente alla pubblicazione la presente deliberazione è comunicata ai capigruppo 
consiliari. 
 

Castelsantangelo Sul Nera, …31-01-2020     
 
 
 

 f.to Il Responsabile della Pubblicazione 

 DOTT.SSA MARTINA GALASSI 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto, ai sensi e per gli effetti dell’art.134, 3^ e 4^ comma, del T.U. n.267/2000, visti 
gli atti d’ufficio 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 
[  ] È divenuta esecutiva il giorno 23-01-2020 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
[x] È divenuta immediatamente esecutiva per decisione dell’organo adottante il giorno 

stesso della pubblicazione. 
 
Castelsantangelo Sul Nera, 31-01-2020     
 
 
 

 f.to Il Responsabile del Servizio 

 DOTT.SSA MARTINA GALASSI 

 
 

 
La presente copia è conforme all’originale. 
 
Castelsantangelo Sul Nera, 31-01-2020 
 

  Il Responsabile del Servizio 

 DOTT.SSA MARTINA GALASSI 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 23-01-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

 


